kadar çoğalan bu şiirler Arap edebiyatında içki ve içki dünyasını parça parça yansıtabilmiştir

(Kortantamer, 1997, s. 162).

Sakinamelerin edebî bir tür olarak gelişimini ilk olarak İran edebiyatında görebilmek

mümkün olmuştur. “Sâkînâmelerin muhtevasına uygun yazılmış ilk Farsça beyitler Nizâmî-i

Gencevî‟ye (ö. 611/1214[?]) aittir.”(Karaismailoğlu, 2009, s. 14) Nizâmî’nin

İskendernâme’sinde yer alan ve sakiye seslenişlerle eseri süsleyen bu beyitler daha sonra pek

çok takipçi bulmuştur. Selmân-ı Sâvecî (ö. 778/1376) ve Hâfız-ı Şîrâzî (ö. 792/1390 [?]) daha

hacimli sakinameler kaleme almışlarsa da Fars edebiyatındaki ilk müstakil sakinameyi yazan

isim Ümîdî-i Râzî (ö.925/1519) olmuştur (Karaismailoğlu, 2009, s. 14).

Türk edebiyatında sakiname türünün ilk örnekleri 14. yüzyılda görülür. Ahmed-i

Dâî’nin (ö. 824/1421’den sonra) tercii bent şeklindeki sakinamesi türün Türk edebiyatındaki ilk

örneklerindendir. Anadolu sahasının dışında Hârizmî (14. yüzyıl) de Türkçe Muhabbetnâme

adlı eserinde sakinamelere yer verir. Aynı dönemde Çağatay sahası şairi Ali Şîr Nevâî’nin (ö.

906/1501) 458 beyit uzunluğundaki Sâkînâme’si de türün geçiş dönemi eserleri arasında

zikredilebilir (Canım, 2009, s. 13).

Sakiname, Arap ve Fars edebiyatına nazaran Türk edebiyatında daha parlak bir gelişim

çizgisi gösterir. Bu tür Anadolu sahasında sınırları çizilmiş bir mahiyete kavuşmuştur. Edirneli

Revânî (ö. 930/1524) Anadolu sahasının ilk müstakil sakinamesini İşretnâme adıyla telif ederek

926/1520) sunmuştur. 649 beyitlik bu eser Türk edebiyatında

sakiname türünün ilk başarılı örneği olmuştur (Canım, 2009, s. 13).

16. yüzyılda sakiname muhtevasına sahip daha pek çok manzume kaleme alınmıştır.

Hayretî (ö. 941/1534), Taşlıcalı Yahyâ (ö. 990/1582) gibi asrın meşhur şairlerinin de farklı

hacimlerde sakiname manzumeleri yazdıkları görülür. Ancak hiçbiri Revânî’nin mesnevisinde

ulaştığı şekil ve muhteva mükemmelliğine sahip olamamıştır. Revânî’nin İşretnâme’siyle boy

ölçüşecek örnekler Türk şiirindeki yeni arayışların da etkisiyle 17.